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kresních výstavách litou v Ohio
3fe 7 AMPDIWV k X a Indianě Měl skvostnou vrdu

clioloď byl odvážným vzducho

Z Washingtonu
Si a v úrody — 1 'o ta 1 1 nansjvýť pfl
tnM pro doitánl kukuřice

Zpráva vládal povětrnostní sta
nice o stavu úrody zni následovně!
liěhcm týdne končícího aH srpna

teplou byli značně příznivou v

ilřednlm údolí podél zálivu i v

okricícli ai pobřeží atlamiku

vyjma severní čásli středních

atlantických států i Novosnglicka
kde bylo ipíio chladno Mokro
vadilo farmářské práci a polkodi

Bitevní loď Vermont" spuitína na

vodu

Ve Čtvrtek odp spuštěna byla
v Quíncy Mass na vodu bitevní
loď "Vermont" až dosud rdna z

největlích to lodí lam zbudova

oých Snosnost lodí lé oboálí
16000 tun jest 430 stop dlouhá
a 76 atop Biroká Rychlost její
vypočítána jest na 18 uzlů za ho

dinu Hlavní baterie sestávali
bude ze čtyř lapalcovýcb děl
osmi 8palcových a dvanácti 7pal
cových Druhá baterie bude čítatl
dvacet 3palcových rychlopalných
I4liberek dvanácti Iřílibereic a

polosamoČinných děl ficsti samo-činnýc- h

jednoliberek dvou pólo
samočinných jednoliberek dvou

3palcových polních děl dvou

strojových a lešti samočinných
děl Největií děla budou státi ve
věžích Celá loď jest ocelová
Nad vodní čárou Jest chráněna 9

stop 3 palce lirokým brněním jež
jest na nejsilnějším místě tluNté

11 palců Stroje mají 16500

1 Julie Mschková kteráž teprve

předminulou sobotu přijela ze

staré vlavti ke svým příbuzným v

New Yorku byla v pondělí 38

srpna zatčena policistou na 3 ave

v lironx kde nebohá dívka bez

cíle bloudila a nlézala se na po

kraji zouíalství S dívkou nemohl

se u policejního soudu v Morri

aníi nikdo shodnout! neboť

Julie neumí anglicky a tlumočník

nebyl po ruce Konečně bylo po-

sláno pro rev LcoKwasniwikiho

pastora kostela sv Vojtěcha roh

156 ulice a Melrose ave který
ovládá několik slovanských řečí

Když se duchovní k soudu do-

stavil a seznsl že dívka jest Če-

ška oslovil ji Česky Jakmile Julie
zaslechla svou mateřštinu byla tak

dojata že se dsla do pláče a byvlí

překonána citem vdřčnosti vrhla

se duchovnímu kolem krku načež

vyprávěla že bydlí u přátel ve

Stanton ulici V pondělí chtěla

prý pak navštívit! známé ve Wash

ington ulicí aviak jistý ne

známý muž kterého se na cestu

tázala poslal ji na Washington
ave v Bronx kde zabloudila
Uev Kwasniwski sc svolením

soudce dopravil Julii k její pří-

buzným ve Stanton ulici klefí již

byli nemálo znepokojeni nad tlm
Že se dívka tak dlouho domů ne-

vrací

li Ve středu konečně přibyl do
new-yorskč- ho přístavu Ant Fiala

kterýž na parníku "Oceánie" vra
cl se z nehostinných severních
končin kamž před dvěma roky
vydal se a výpravou Zieglerovou k

lo oieoí v částech Virginie Karo
lioácli Alabamí Kentueky Ten
nessee Wisconsiou lowě a Da
kolách Deltě lest nevyhnutelně
potřebí po jihovýchodním iklonu
akaioýcb vrchů ve větif části

rittein Uudova jež postaveua
bude na 3a ul blíže ( Ave má

být 500 stop vysoká a bude moci

pojmout 3500 osob Min to pro
tento obrovský hotel je velmi do

bfe voleno Nedaleko zbudováno

bude nádraží Pcnnsylvanské drá-

hy což pro podobný podnik má

velikou důležitost

Stav obchodu a pr&myslu

Následkem nebývalého ruchu
ve vlech závodech průmyslových

hojným nakupováním zásob a po
třeb od železničních spolcčnootí
rozmáháním se zásilek drobných
peněz na venek k umožnění dodá-

vek plodin do trhů a pevnou dů-

věrou v dobrý atav zvláltě nyní
po ujednání smlouvy míru mezí

Kusktm a Japanem byl minulý

týden v celém tomto roce nejpa-mátnějlí-

pro vfiechen obchod v

zemi Na mimo válečného zahá

jun bude ruch obchodní Kapitál

jenž se házel do válečných účelů

bude obrácen do účelů pokojných
a Soustátí výsledkem míru bude

upevněno ve svém obchodu ve

východu! Asii První následky
toho jeví se na klesání níkte-rýc- h

cen potřeb jako bavlny
Živého dobytka zcmčat a másla

avlak domácí výrobky tento týden
o něco se zdražily zase Ze zá-

padu se oznamuje že Aljaška po-

slala do země za 19000000 zlata
Že aklhcf! v celku svém jest mno

hoslibni a Že dfevařuký obchod
stále se vzmáhá Železnice měly
v srpnu skoro o 5 proc větší

přjmy nežli loni a zahraniční
obchod v tomto přístavu byl o itf
mil dollarů větfií loňského ve vý-

vozu a o 1 mil dollarů větSI v pří-

vozu Odborní zkuáenci s bavl-

nou udávají že sklizen bsvlny
nebude letos tak veliká jak se

očekávalo a že nebudeme míti

letos přes io'j mil žoků Pie
nico i mouku v to čítaje bylo tento

vyveženo 1439350 bu proti

1170340 bu před týdnem a

Texaiu i severním tichomoří
Hlavní kukuřičné itáty v středním
údolí míly min týden zvláítě pří

plavcem a dodával plavbo skvělé

zakončení vypouštěním raket

Obyčejně nechal vybuchnout
dvacet pět až třicet liber prachu a

dynamitu v podobě prskavek než

se pustil opět k zemi V Grenvill

vystoupil o 5 hodině odpolední
Ženy děti a muži shromáždili se

ve velký zástup a nataženými

krky sledovali vystoupení velikého

balonu když byl puštěn z opor
Paní Haldwinová Žena vzducho-plav- ce

a jeho dítky mávaly na

rozloučenou když vzducholoď

počala so do výie vználeti Také
on nakloniv se přes kol v němž

stál mával rukou na pozdrav Na

okraji seděl papoušek jenž volal:

Jdeme nahoru nahoru I a v lanoví

seděla opice jiný miláček Iiald-

win ň v jež vždy se a ním do

vzduchu vznesla Když vzducho

loď dostoupila do výše as 150

stop byla proudem vzduchu

1 hnána směrem sever-

ním stále výše a výfie sevznášejíc
Když obecenstvo čekalo na vy-

puštění raket mračno kouře za

halilo balon V následujícím oka

mžiku zovzucl strašný výbuch
Kouř se rozplynul a postra&uni

mužové a ženy seznali Že není

ani balon ani vzduchoplavec ve

vzduchu Pani Híldwinová vy-

křikla a omdlelá sklesla k zemi

Za minutu neb dvě kusy těla

vzduchoplavcova spadly k zemi

Maso bylo tak zohaveno že ne-

bylo téměř znátiže by bylo lidské

Llaldwín vážil na 350 liber a v

pohrobnickém závodě jest sotva

jedna desetina váhy té Iialdwin

bydlel v Losantville Ind kam

pozůstatky jeho budou dopraveny

Slábne lidstvo?

Co se o námi děje? Iiadatelé v

oboru anthropologie ujišťují nás

žc scházíme Že slábneme že hy-

neme Muži dnešul dobou prý

znivou povětrnou pro vzrost
dozrání kukuřice Vlude lam jest
dosti vlhka ku zaji&tfní uspokojí
vého vývinu obilí mimo Texas

Část Kansasu ale v poslední jme
kofiských sil Kotlů jest ranovaném státu jest lo jediní pozd

ní sázená- - klerá trpí nedostatkem komíny jsou tři každý je vysoký
sto stop Loď bude hnána dvěmadeltě Seká ae v Oklahomě
vrtulemi Uude na ní 41 důstojIndiánském území v jižním Mis
níků a poddůstojníků a 761 mužůhouri a ve větší Části Kansasu

Zprávy nasvědčují le větliua mezi nimiž bude 60 vojáků

Žlutá zimniceranné seté kukuřice bude bezpeS
na před poškozením od mrazu do Ačkoli zdravotní úřady se vfií

15 září a větlioa pozdní kukuřice určitostí tvrdí že mají zhoubnou
do 1 října— Nčco ikody nadělá tuto epidemii úplně pod svou kon
no Dyio místními bouřemi lak se trolou tu přece denně docházejí
aděluje z Části iliinoiso a Jiin zprávy o datlích případech onc
Dakoty — Sklizeň" jarní plenice mocnění jakož í úmrtí Žlutou
jest skončena vyjma severních zimnici Pakli počet oběti není
Částí Minnesoty as jižní a severn tak velký týkí so to jedině samé

ho města za to vlak na venkověDakoty kde aC zdatně pokročila
byla zdržena delti obilí jest pře
zrálé Stohování a mlácení

zákeřná tato nemoc zle řádí
denně značný počet obyvatelstva

jižní částí pásu járky bylo také 1830511 bu před rokem stejnýzmírá V Uayou Darataria malém
zdrženo deiti Značné množstv týden Korný se vyvezlo tentopředměstí New Orleans objeveno

bylo minutý týden třicet případů
se vlude namlátí V některých rychle jsou vysílenými a k delš

severovýchodních okresích Texa práci neschopnými takže některé
týden 1163370 bu proti 987304
bu před týdnem a 71056a bu

před rokem Obchoduích úpadků
žluté zimnice Dr C M Brady

au v Arkansasu a v částech Mis velké společnosti zdráhají se přikterý se vrátil z inspekční cesty
sissippi AlabamS a Georgii zlep- - jati muže poněkud starší do práceod břehu jefíersonského kdež jsou

rybáři v ustavičném spojení s New Co jest toho příčinou? ZijemepH
lil rychle nedáváme si dosti od

lení v stavu bavlny jest zřejmé i

v Oklahomě Indiánském území i

Missouri rostlina tato jest ve vel
Orleansem sděluje státní zdravot

počinku dosti klidu přepracujemení radě že se nákaza objevila také

objevení severní točny Jak známo

výprava setkala se a nezdarem 1

všem účastníkům bylo přetrpčti
hrozné svízel Na přístavišti
očekávala jej matka a dvě jeho

sestry načež po dojemném shle

dání se odebrali se všichni do svého
domova Čís 385 Columbia ul v

lirooklyně Na dotazy ohledně

své výzkumné cesty vyjádřil se

Fiala následovně: "Ačkoliv vý-

prava nedospěla k severní točně

přivezli jsme zpět data zaČné vě-

decké ceny Cestovali jsme přes
souostroví zvané Zemň korunního

prince Rudolfa k mysu Flora a

objevili čtyry nové průplavy a tři
velké ostrovy Výsledkem toho
bude nová mapa severních po'
lárních končin Mám za to že

kterákoliv výprava má špatné vy-

hlídky dospěti severní točny bez
velké družiny Družina ta sestá-

vali musí z mužů kteří v pádu
nutnosti volni by byli zůatati v

polárních končinách pět po při
padě deset roků liudu snad také

nutno vyslali s výpravou jiné lodi

které by sloužily za'stanice Dále
bude nutně zapotřebí cvičiti pro

výpravy lidí i psy Psi vskutku

jsou v polárních končinách neo-

cenitelnými a zdar výpravy z

valné Části na nich závisí Muži

imise)! hýli cvičeni jak mají pro

psy zabíjeli tyto krmili a je oše-

třovali a zárovců otulovati so pro
klimatické poměry severní liea
těchto příprav jest cesia k severní

mi dobrém stavu Stížnosti že na jiných místech že tam lidé
lehá dofily ze vfiech států o rezu

své ústrojí tČlesné Sval přemo-

žený jest jako tětiva přepjatá—

neschopnu k práci Žaludek pře
umírají a že je tam mnoho utrpe

z východních okrsků o předčas ní Pacienti jsou včt&ím díl trn

bylo tento týden oznámeno v Sou

státí 317 proti 190 před týdnem a

a 18 před rokem v Kanadě pak
19 proti 37 před týdnem a 30 loni

stejný týden

Hrozná smrt v závratné výši

V Grcenville O zahynul ve

ČJvrtck odpoledne hroznou smrtí

vzduchoplavec prof Iialdwin

vznesl se ve svém balonu do výše
aooo stop u přítomnosti 3500a
osob kteréž se přišly podívat Ja
okresní výstavu když pojednou
balon zahalen byl kouřem a v

ném praskání z Texasu Arkansasu pracovaný taktéž leč byste mu
Portugalci a Spanělové ale jest

a sev Karoliny o kažení v bolcích nové pily a vytrvalosti dali Trioe- -
metl nimi laké mnoho Clřianů

i jižní Karoliny Georgie Alaba rovým Léčivým Hořkým VínemItalů Obydli jejich jsou taková
Tento lék však nejen na žaludekže ae nákaaa může ftfřiti velicema a Mississippi liolce se rychle

rozevírají větlinou po celém pásu
a sbírání jest v proudu vlude až

pů-jo- bl ale na veškerá ústroji vsaadno Lidé hojně umírají
lidském těle protože rozhodnýmponěvadž není léků jest utrpení

na severoějlí okrsky-- Tabák utr přirozeným způsobem vyčistíjejich veliké Dr Urady odporu
pěl mokrou povětrností v Částech obnoví všechnu krev rozoášcčku

Čil atátnl zdravotní radě by okamžiku na to nastal výbuch přiKcotucky Virginie a Marylsodu to potravy do každé i sebe nepa
kterémž byl nelfastný vzduchuilind zorganisovala pomocnou

výpravu a poslala ji na místo Zale v prvně jmenovaném státu
vSeobecně dobře pokračuje Dobrá celé řady jiných osad oznamuji se

plavec na kusy roztrhán a kusy
těla jeho rozmeteny na plole
větll jedné čtvereční mile Panuje

úroda jt zajiltěna v leonstva
případv nákaiy Město Natchea

nii New Yorku a Novoanglicku
doměnka že prol Iialdwin spá

fest v poslední době xvUStfl velice
ohroženo i bude třeba poslati tam

pomoc V New Orleans podlehli
dial sebevraždu Před několika

Seká se vlude —Mnohem přízni

vljll zprávy ohledni jablk dochá

tl a Marylandu a Virginie ale

truější Částečky lidského těla

Roznáší potravu a tím i sílu a ne-

dovolí by zůstalo v tile co tam

nepatři Ve všech chorobách

žaludku a krve rozhodně pomůže
i když všechny léky jiné selhaly
Ouu vlcchuy orgány přiměje k při-rozeu- é

činnou! a tím culému tělu

přinese úplné zdraví V lékár-

nách Jo i Trintr 799 S Aihland
Ave Chicsgo III

atílOd St 1'aul a MluHeaIW a

lny jeden divák při vystupování:íi čtyři lékaři ktrřl se nakazili
vlude jinde vyhlídky na toto ovoce

při olctřovánt nemocných AI točně právě takovou jako plavba

přes Atlantický oceán bei kordo včerejllho dne onemocnělo cel

balonu v Illinois "chopil se lana

právě kdyl vzducholoď počala se

vználeti do vzduchu VaJor úiill

viduchoplavcei aby ho přiměl k

puštěni mul onen drtcl se tak

kem aoUa osob zemřelo aga midla Pearyova expedice mohla

by dospěti dále než kterákoliv

jiná neboť zaopatřena jest vUmi
Otrovikl tuJova

V New Yorku postavena bude

braku jedua 1 nejvyllích budov
dloího al vidělle když se puvtl

ssbije se Na to se tma putil a

stbil se To prý velice půiobilo

dosud známými pomůcksmi Vidor
tomu že tato výptava setkala seChicago (ireal Weikrii dráir

jsou chudičké — Vleobecoé vy

hlídky na brambory jsou nepřisni
vé vyjma missourského úioll

kde dobil úroda jeU iijiltěna
O hnití jich dftehásl sdílení se

ilech pojciernlch krajin ehiotW

ho údolí severní čáii středo-atlantickýc-

stáU a Naveaugli-cka—Ot- á

se vlude pro podiimu!

Htf vyjma Teaaau kde půJ jl
přilil suchou Ptáet lata daleko

vlce pokročila oel obyčejů! a uřco

jil byla také seto

naivitě Hude to hotel a Ityři
actyřiceti poschodích a al bude neadarem lu přece Fiala jelitjak se udává na mysl Italdwinovu I16 30 da Dututh Superior a

VshUnd LUtky tu prodej al do jednou by se rád pQkusil podnikProfesorův bratr zemřel ve velikéloh?loven bude jedním 1 nejoid
nouti cestu druhou Jest vlak kchudobě v han Antonio a tprlvihernějlích hotU vůbec Plány 30 iin natne ai jo 31 iijiu

Dalll informace sdílí vám tomu piý saputlb( mooho pniajeho smili dolla právě plrdita tuto obrovskou budovu jaovi jíl
tíiwlř hotovy Vypracovány byly také posud nevljtk mladý £ifgvilétuutiiu le proto dovolováno S D Parkhurt Gen Agt

Ur u věci této se uchovále roahodl s učinili svi nu ftivotuatchitrkleni Morlimsteui U Wi t jíl Paroaiit St ( Omaha


